CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 97/2018

À Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno, que seja
solicitando ao Executivo cópia do levantamento topográfico realizado no Distrito de Hermilo
Alves, que de acordo com o Representante da Associação Comunitária  e dos Produtores Rurais
de Hermilo Alves, Senhor João Roberto de Aquino, seria para  futura cobrança de IPTU. Tal
solicitação se justifica par melhor estudo e emissão de parecer ao Veto Total  ao Projeto de Lei
521/20218, que dá denominação a logradouros no Distrito de Hermilo Alves.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 07 de junho de 2018.

MILTON EUZÉBIO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Especial - Portaria 34/2018

AÉCIO FLÁVIO DA COSTA
Relator da Comissão Especial - Portaria 34/2018